证券代码：601778         证券简称：晶科科技      公告编号：2020-065

晶科电力科技股份有限公司

关于全资子公司为公司申请银行授信提供担保的

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：晶科电力科技股份有限公司（以下简称“公司”）。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司全资子公司晶科电力

有限公司（以下简称“晶科有限”）为公司向银行申请不超过人民币 2 亿

元的敞口授信额度提供连带责任担保。截至 2020 年 10 月 31 日，晶科

有限为公司提供担保的余额为 45,437 万元（不含本次）。

 本次担保无反担保。

 无逾期对外担保。

一、 交易情况概述

为满足公司经营发展需要，公司拟向中国银行股份有限公司上饶市分行申请

敞口授信总额人民币 2 亿元，其中短期流动资金贷款人民币 2,000 万元整，银行

承兑汇票额度人民币 8,000 万元整，贸易融资额度人民币 5,000 万元整及非融资

性保函额度人民币 5,000 万元整。敞口授信总额有效期至 2021 年 10 月 21 日。

公司全资子公司晶科有限、公司实际控制人之一李仙德先生共同为上述授信提供

连带责任保证。上述授信额度最终以银行实际审批为准，具体使用金额将视公司

的实际经营情况需求决定。

公司 2019 年第三次临时股东大会审议通过了《关于公司及子公司预计 2020

年度向金融机构申请综合授信额度及提供担保的计划》，同意自该次股东大会审

议通过后至 2020 年度股东大会期限内，公司对控股子公司、控股子公司对公司

及控股子公司提供总额不超过人民币 78 亿元的担保额度。在不超过总额度的前

提下，担保额度可以相互调剂使用。

本次担保在上述股东大会批准的担保额度范围内，无须再次履行董事会或股

东大会审议程序。

二、被担保人基本情况

（一）被担保人概况

公司名称：晶科电力科技股份有限公司

类型：股份有限公司

住所：江西省上饶市横峰县经济开发区管委会二楼

法定代表人：李仙德

注册资本：276,550.1922 万元人民币

成立日期：2011 年 07 月 28 日

营业期限：2011 年 07 月 28 日至长期

经营范围：太阳能光伏发电及其应用系统工程的设计、咨询、集成、制造、

工程安装、调试；上述发电系统电子产品、太阳能建筑装饰材料、太阳能照明设

备的设计、咨询、集成、制造、销售、安装及技术服务。（以上项目国家有专项

规定凭许可证或资质证经营）

（二）被担保人财务状况

公司最近一年又一期主要财务数据如下：

单位：人民币元

项目 2019 年 12 月 31 日（经审计）

2020 年 9 月 30 日（未经审计）

资产总额 14,812,714,533.39 17,413,277,180.78

净资产 6,209,208,286.52 8,615,124,287.13

项目 2019 年度（经审计） 2020 年度 1-9 月（未经审计）

营业收入 3,019,533,970.23 1,176,455,486.78

净利润 38,998,983.12 63,827,561.58

注：以上财务数据为公司单体报表数据。

三、担保协议的主要内容

本次担保事项目前尚未签订相关担保协议，上述计划新增担保额仅为预计数

字，上述担保尚需银行或相关机构审核同意，具体内容以实际签署的协议为准。

四、关联交易豁免

公司实际控制人之一李仙德先生为本次担保提供连带责任保证，不收取公司

任何担保费用，也不需要公司提供反担保。本次交易符合《上海证券交易所关联

交易实施指引》关于豁免按照关联交易的方式进行审议和披露的相关规定。

五、累计对外担保数量及逾期数量

截至 2020 年 10 月 31 日，公司及控股子公司对外担保余额为人民币

1,338,325.55 万元（外币按人民币汇率中间价换算），占公司最近一期经审计的归

属于母公司所有者权益的比例为 162.11%，其中，对控股子公司的担保余额为人

民币 1,220,212.79 万元。无逾期对外担保。

特此公告。

晶科电力科技股份有限公司董事会

2020年11月11日